

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

فرستنده: مجله هفته

۱۱ مارچ ۲۰۲۰

## ابن سلمان ۱۲۰ شاهزاده و آقازاده آل سعود را دستگیر کرده است.

الیوم نوشت محمد بن سلمان ولیعهد سعودی با اقدامات اخیر خود در بازداشت شاهزادگان شاخص سعودی احتمالاً به خط پایان برای قبضه همه جانبه قدرت نزدیک می شود.

روزنامه اینترنتی رای الیوم که از لندن به روز می شود در ادامه نوشت: منابع امنیتی در عربستان احتمال دادند بین بازداشت های اخیر شاهزادگان عالی رتبه در خاندان حکومتی عربستان سعودی و بین تحرکاتی در میان برخی سران قبایل که برگزاری همایش ارزیابی اوضاع عمومی کشور را در شورای بیعت خواستار شده اند، ارتباط وجود دارد. احتمالاً تحرکات تعدادی از شاهزادگان در جهت بازنگری کلی به این بازداشت ها منجر شده است. مقامات سعودی هیچ اظهار نظری درباره واقعت اوضاع نداشته اند و هیچ دادگاهی نیز برگزار نشده است اما به گفته یک منبع کاملاً آگاه دست کم ۱۲۰ شخصیت با نفوذ از میان شاهزادگان و مشاوران و افسران نزدیک به آنها تا سحرگاه دیروز دوشنبه بازداشت شده اند و این روند با شدت ادامه دارد.

هم زمان، نگرانی در میان مردم عربستان و حتی در محافل کشورهای همسایه در حوزه خلیج (فارس) و کشورهای غربی تشدید می شود.

دولت امریکا جزئیات حوادث را دنبال می کند به ویژه بعد از جلسه ای که محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در فرماندهی ستاد برگزار کرد و خروجی آن یک رشته تصمیمات و سخن از طرحی جامع برای بازسازی ساختار نیروهای مسلح بود و هم زمان اخباری از بازداشت شاهزادگان شاخص در خاندان حاکم و مهمترین آنها احمد بن عبدالعزیز منتشر شد. به نظر می رسد طرح بازسازی ساختاری نیروهای مسلح، دولت امریکا را در مورد قراردادهای جدید وسوسه کرده است و اخباری منتشر می شود که حاکی از تأیید و حمایت ضمنی دولت امریکا از اقدامات پیشگیرانه ای است که بن سلمان می گوید برای حمایت از امنیت داخلی انجام می دهد.

سفارت خانه کشورهای غربی و بر اساس تحلیل جریان های در سایه و کارشناسان اطلاعاتی در ریاض، بن سلمان به خط پایان ماجراجویی واقعی خود در مورد اوضاع پیچیده داخلی نزدیک می شود که در عمل یا به تثبیت موقعیت او به عنوان رهبر مطلق منجر می شود که ضد همه رقبای بزرگ خود و در همه مواضع از طریق فرآیند پاکسازی که حتی شامل شاهزادگان در مناصب نظامی نیز شده است مجهز می شود یا او را در برابر ریسکی حساب نشده شبیه بازی

شطرنج قرار می دهد که از شکست اقتصادی تغذیه می کند و ممکن است به خروج شاهزاده جوان از معادلات یا مشکلات پیچیده تر داخلی منجر شود.